


Que, por su parte, en el artículo 66º de la Ley Orgánica de Municipalidades, 
sobre la aprobación del Concejo Municipal, refiere que la donación, cesión o 
concesión de bienes de las municipalidades se aprueba con el voto conforme de los 
dos tercios del número legal de regidores que integran el Concejo Municipal. 

Que, el Dictamen N° O 1-2024-COPP /MDNC, los regidores conformantes de 
la Comisión Ordinaria de Planificación y Presupuesto, por unanimidad recomienda 
al pleno del Concejo Municipal aprobar: 
La_donación de herramientas provenientes de la de las actividades de intervención 
inmediata denominada: "Limpieza, Mantenimiento y Acondicionamiento de la I.E de 
Nivel Primaria N° 00615 La Unión y la I.E de Nivel Inicial N° 201 "Maria Roseliza 
Avelino de la Cruz", en la Localidad de la Unión, Distrito de Nueva Cajamarca -
Provincia de Rioja Departamento de San Martín" - Convenio 26-0015-AII-43, A 
FAVOR DE LA LE INICIAL 201- MARÍA ROSELIZA AVELINO DE LA CRUZ- La Unión 
- Nueva Cajamarca.
La DONACIÓN DE HERRAMIENTAS provenientes de las actividades de intervención
in édiata denominada: "Limpieza, Mantenimiento y Acondicionamiento de la

rocha Carrozable Tramo Cruce Miraflores hasta Bellavista en la Localidad de 
Nueva Cajamarca -Provincia de Rioja Departamento de San Martín" - Convenio 26-
0 16-AII, Junta Vecinal del Caserío Bellavista, Distrito de Nueva Cajamarca, 
Provincia de Rioja, Región San Martín, A FAVOR DE LA JUNTA VECINAL DEL 
CASERÍO BELLAVISTA. 

Por lo expuesto y en uso de las facultades establecidas en la Ley Orgánica de 
.• \; AD �t··. Municipalidades Ley 27972; el pleno del Concejo Municipal en Sesión Ordinaria de

/ �'!t- J'� \ Concejo POR UNANIMIDAD;
: � ·············· � '. 

t � �1.'t 
J .

�E ACUERDA:

\ � # ,' . •••• �
A CAl��� / ARTICULO PRIMERO: APROBAR la DONACIÓN DE HERRAMIENTAS • ,,•' provenientes de la de las actividades de intervención inmediata denominada:

"Limpieza, Mantenimiento y Acondicionamiento de la LE de Nivel Primaria Nº 00615 
La Unión y la LE de Nivel Inicial N° 201 "María Roseliza Avelino de la Cruz", en la 
Localidad de la Unión, Distrito de Nueva Cajamarca - Provincia de Rioja 
Departamento de San Martín" - Convenio 26-0015-AII-43, A FAVOR DE LA I.E 
INICIAL 201- MARÍA ROSELIZA AVELINO DE LA CRUZ- La Unión - Nueva 
Cajamarca, conforme al siguiente detalle: 

LURAWI PERÚ CONVENIO :026-0015-AII-043 
Nº DESCRIPCION UNID/MED CANT. 
1 BOOGUIS LLANTA NEUMATICA UNIDAD 02 
2 PICOS CON MANGO UNIDAD 03 
3 LAMPAS UNIDAD 03 
4 MACHETE TIPO SABLE UNIDAD 05 
5 RASTRILLO CON MANGO UNIDAD 03 
6 MARTILLO UNIDAD 02 
7 CAJA DE BOTIOUIN UNIDAD 01 

ARTÍCULO SEGUNDO: APROBAR DONACIÓN DE HERRAMIENTAS provenientes 
de la:s actividade:s de intervención inmediata denominada: "Limpieza, 
Mantenimiento y Acondicionamiento de la Trocha Carrozable Tramo Cruce 
Miraflores hasta Bellavista en la Localidad de Nueva Cajamarca -Provincia de Rioja 
Departamento de San Martín" - Convenio 26-0016-AII, Junta Vecinal del Caserío 
Bellavista, Distrito de Nueva Cajamarca, Provincia de Rioja, Región San Martín, 




